-
tiens contra presentem et inmediate prescriptam constitucionem fecerit, tociens in
cot ti dia nis distribucionibus, que ipsum illa die contingeret, puniatur. Et si tunc tem-
poris cottidiane distribuciones non darentur per ministrum absque ulla ammonicio-
ne, mulgcetur de proventibus aliis sue prebende in decem solidis metzanorum. Item
statuimus, ut nullus canonicorum decetero, salvis nunc obtinentibus altaria, inofficiet
aliquod altare in ecclesia Curiensi nec eciam huiusmodi altaria canonicis conferan-
tur nec eciam, si eisdem collata fuerint, eadem acceptent vel inofficient quovismodo
similiter nec capellani ecclesie decetero inofficient duo altaria sibi invicem non an-
nexa, nisi eorum prebende adeo essent tenues, quod hoc procederet de consensu pre-
positi et capituli, similiter eciam nec aliquis canonicorum vel capellanorum in ipsa
ecclesia inofficiet altare quodcumque in eadem pro aliquo prebendario se ab ecclesia
absentante. Si quis vero ex mera devocione in aliquo altari missam celebrare voluerit,
id non reprobamus, sed in domino commendamus. Item quod altare beate Katheri -
ne in ecclesia Curiensi ad collacionem prepositi spectans exnunc inantea, quociens
vacabit, conferri debeat actu sacerdoti vel tali persone ydonee non tamen canonico
prebendato, qui infra annum possit et debeat ad sacerdocium promoveri, quequidem
eciam persona iuret in ipso beneficio residere ac ipsum debite inofficiare ac horis ca-
nonicis interesse. Si autem canonico expectanti id ipsum conferatur, eo ipso, quod
prebendam canonicalem adipiscitur, altare vacet antedictum et iterum ut supra per
prepositum conferatur. Preterea, cum alienaciones bonorum immobilium et rerum
preciosarum sine sollempnitate debita et absque neccessitate vigente fieri non de -
beant, statuimus nos unam cum subscripto nostro episcopo et ordinamus, ut episco-
pus, qui pro tempore fuerit, preter consensum et approbacionem generalis capituli ad
hoc specialiter indicti seu maioris et sanioris partis eiusdem aliquam alienacionem
rerum seu iurium ecclesie excedentem centum florenorum summam faciendi non ha-
beat facultatem nec capitulum alienacionem ullam iurium seu rerum suarum faciat
absque consensu et approbacione episcopi Curiensis. Item statuimus, prout etiam
primitus extitit ordinatum, ut quicumque deinceps creatus fuerit episcopus Curien-
s is, ille empciones factas per capitulum approbet ratificet et confirmet modo quo po-
terit firmiori, si non sint facte in preiudicium episcopi Curiensis. Denique statui-
mus, ut cuiuslibet nostri confratris canonici actualiter prebendati, cum decesserit, de-
posicionis dies septimus et tricesimus in nostra ecclesia Curiensi decenter et hono-
rifice sive presens sive absens extiterit celebrentur, et, ut presens ordinacio debitum
effectum sortiatur, viginti quatuor librarum metzanorum, sedecim videlicet in die,
qua eius deposicio celebratur, relique vero in septimo et trecesimo obitus sui, presen-
tibus canonicis sacerdotibus missas tunc dicentibus ministrantibus ad altare maius
magistro scolaribus et edituis proviso funeri de cereis et aliis necessariis destribuantur
per nostrum ministrum de prebenda anni gratie ipsius defuncti, non obstante si forte
idem canonicus fructus et proventus dicte prebende cuiquam homini ante obligaverit
legaverit donaverit aut ex eis aliud ordinaverit in modum quemcumque per quem et
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eorum quodlibet predicto statuto nolumus derogari, ordinacionem autem de residuo
factam rationabiliter non inpugnamus. Quapropter statuimus, ut si quis canonicorum
de proventibus fructibus obvencionibus sui anni gratie, qui ei post suum obitum dan-
tur in ecclesia Curiensi, ante suum obitum nichil disposuerit et sic decesserit, quod
in vita sua de ipsis sub testimonio litterarum suarum suo sigillo aut alio auttentico si-
gillatarum aut sub testimonio trium vel duorum fidedignorum nichil ordinaverit post
eius obitum faciendum, sic videlicet, quod nec eosdem deputaverit in toto vel in par-
te suis creditoribus neque donaverit sanus aut in lecto decumbens neque legaverit pro
anime sue salute, ipsi fructus obvenciones et proventus apud capitulum nostrum re-
maneant et ex eisdem, quantocius fieri poterit, comperentur proventus et redditus an-
nui ad eius diem anniversarium in ecclesia Curiensi perpetuo celebrandum. De-
mum statuimus et inviolabiliter observari volumus, ut si persona quecumque nostre
ecclesie aut aliena, cuiuscumque condicionis ordinis vel status extiterit, hec nostra
statuta aut quodlibet ex eisdem vel consuetudines rationabiles et iuri consona hac-
tenus observatas infringere attemptaverit aut violare, quod presentes canonici se de
communibus sumptibus defendere teneantur et resistere violencie supradicte. Postre-
mo, ne premissa nostra statuta in oblivionem decidant et in deswetudinem abiant ut
prius animabus et moribus dampnosam, statuimus et in ewmg) inviolabiliter volumus
observari, quod premissa statuta omnia et singula a principio usque in finem eorun-
dem singulis annis in crastino festi beati Gal l i, si ipsa dies feriata non fuerit, alio quin
proxima die sequenti non feriata, cum primum canonici tunc presentes iuxta consue-
tudinem hactenus observatam capitulum intrant et negocia capituli pertractant, pu-
blice et sollempniter ac de verbo ad verbum notabiliter legantur et taliter, quod nullus
canonicorum eorundem ignoranciam valeat allegare. Et ut paciencius eidem lectioni
intendant, ordinavimus et ordinamus, ut cuilibet canonico audienti eiusdem lectionis
finem expectanti dentur sex denarii Constantienses et, ut quos emolu(men)tum
huiusmodi non delectet, saltim pena ad predicta astringat. Similiter ordinavimus et
presentibus constituimus, quod quilibet canonicus in loco existens et dicte lectioni se
subtrahens aut ante finem recedens puniatur in duobus solidis Constantiensibus,
nisi cause legitime subsint, de quibus supra circa horis canonicis non interessentes su-
perius est expressum. In premissorum itaque omnium et singulorum testimonium evi-
dens atque roburh) nos Hainricus prepositus, Hainricus decanus, Johannes sco-
lasticus, Johannes cantor et Berchtoldus Ringg custos supradicti totumque capi-
tulum ecclesie Curiensis sigillum nostri capituli supradicti presentibus duximus ap-
pendendum. Nos igitur Johannes dei et apostolice sedis gratia episcopus antedictus
recognoscimus et fatemur per presentes premissa omnia et singula statuta et constitu-
tiones supradictas de consensu et voluntate ac beneplacito nostro editas atque factas
ipsasque et ipsa tamquam provide iuste rationabiliter et legitime factas et ordinatas in
dei nomine auctoritate nostra ordinaria confirmamus, volentes et mandantes eadem
exnunc et in euum inviolabiliter observari sub penis in eisdem preexpressis, si quis
vero easdem infregerit, omnipotentis dei iudicium et nostram eciam ulcionem po te rit
merito formidare. Et in horum similiter testimonium atque robur nos Johannes epi-
scopus antedictus sigillum nostrum episcopale etiam presentibus mandavimus ap-
pensari. Datum et actum Curie, anno domini millesimo trecentesimo septuagesimo